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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "A magyar gyermekorvosi szolgálat valóban az 
összeomlás előtti utolsó perceit éli?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A jelenleg érvényes előírások szerint a házi gyermekorvosoknak a beoltott  gyerekekről havonta
jelentést  kell  készíteniük,  amit  továbbítanak  a  védőnőknek,  akik  aztán  postázzák  a  tisztiorvosi
szolgálatnak.  Erre  a  lassú,  időigényes  procedúrára  nem lenne  szükség,  ha  a  védőnők  is  hozzá
férhetnének a központi elektronikus adattárhoz.

Noha mindez csak bosszantó bürokratikus akadálynak látszik, az ágazat hevesen reagál az ilyen és
hasonló  apró  „bonyodalmakra”  hiszen  a  védőnők,  házi  gyermekorvosok  eleve  rendkívül
túlterheltek.  Olyannyira,  hogy  Póta  György,  a  Házi  Gyermekorvosok  Egyesületének  (HGYE)
elnöke  egy  minapi  háttérbeszélgetésen  egyenesen  úgy  fogalmazott:  A magyar  gyermekorvosi
szolgálat az összeomlás előtti utolsó perceit éli.

Mint mondta, az orvosok több mint fele elmúlt hatvanéves, további ötöde pedig a hetvenes éveit
tapossa.  Évente  több  tucat  praxis  szűnik  meg  a  kiöregedés  miatt,  de  a  korfából  egyenesen
következik, hogy a következő években egyszerre sok orvos eshet ki a rendszerből. Ráadásul nem is
lehet őket gyorsan pótolni: tavaly mindössze 40 házi-gyermekorvos rezidens kezdte el a képzést. És
közülük sem lesz mindenki házi gyermekorvos Magyarországon.

Póta  György  további  gondként  említette  a  praxisműködtetés  kiszámíthatatlanságát:  a  mostani
szabályozás szinte ellehetetleníti a praxispiacot. Ha az orvos nem tudja a körzetét fél éven belül
maga értékesíteni, és ezalatt működtetni sem képes, akkor az az önkormányzaté lesz. A helyhatóság
meg vagy talál hozzá orvost, vagy nem.

Magyarország  Alaptörvénye  (2011.  április  25.)  7.  cikkében  biztosított  jogommal  élve  az  egyes



házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdése alapján
kérdezem, hogy a magyar gyermekorvosi szolgálat valóban az összeomlás előtti utolsó perceit éli?

Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2019. március 12.

Mesterházy Attila
országgyűlési képviselő
MSZP
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